1

北京企学研教育科技研究院
企学研字[2022]17号

关于“2022一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛赛项

技术委员会专家委员”首批公示和第二批征集的通知

各位专家：

根据《金砖国家技能发展与技术创新大赛制度汇编》要求，经竞

赛执委会、技术委员会审核，现将企学研字[2021]43号文件征集的首

批“2022一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛赛项技术委

员会专家委员”名单进行公示（详见附件2）。

同时征集第二批赛项技术委员会专家委员，相关要求如下：

一、申报要求

1.申报人员须填写附件1《2022一带一路暨金砖国家技能发展与

技术创新大赛赛项专家委员申报表》（可复印，并盖单位公章）。每

人限报1个赛项，每单位限报1-5人，每个赛项征集30名专家。

2.申报赛项专家委员应具备高级以上职业资格（职业技能等级）

或中级以上专业技术职务，并熟悉本职业（或专业）的专业知识和操

作技能，以及具有一定的大赛经验。

二、赛项技术委员会

赛项技术委员会是竞赛的专业工作组织。在竞赛组委会的领导

下，全面负责竞赛的各项技术准备和支持工作。根据竞赛整体方案确

保竞赛过程的技能水准和公平公正性；包括选定竞赛方式、确定竞赛

技术平台、制定竞赛考核大纲、确定竞赛所用试题（卷）、现场执裁、

对本届竞赛结果进行技术点评等。

2

三、专家委员工作任务

1.根据国际大赛竞赛要求，开发赛项技术平台和制定赛项技术规

程。

2.依据技术平台和技术规程，指导承办方和技术支持方改造比赛

技术环境和技术保障。

3.依据竞赛技术规程，编制竞赛试题(卷)和评分标准。

4.依据竞赛技术规程，负责竞赛的培训工作和竞赛场地、器械、

设备的检查确认；确保裁判公正和赛场秩序。

5.负责研究转化国外赛区技术文件，指导国内选手参加国外赛区

相关赛项。

6.负责竞赛成果转化工作，未来技能国际训练营和国际技能护照

的培训、评价和课程资源开发工作。

7.承担金砖国家技能发展与技术创新大赛组委会和一带一路暨

金砖国家技能发展国际联盟交办的相关工作。

四、其他事项

申报第二批专家委员请于2022年6月20日前将附件申报表（Word

版及盖章件电子版）发送至jinzhuan2025@163.com邮箱。

联系人：张俊猛 18801349538 周海燕13366353668

附件：

1.2022一带一路暨金砖大赛赛项技术委员会专家委员申报表

2.2022一带一路暨金砖大赛赛项技术委员会首批专家委员公示名单

北京企学研教育科技研究院

2022年6月1日

	关于“2022一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛赛项技术委员会专家委员”首批公示和第二批征集
	附件2.
	2022一带一路暨金砖大赛赛项技术委员会首批专家委员公示名单
	（以下排名不分先后）